
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE
 
privind aprobarea propunerii de schimbare a destinaţiei unui imobil - construcţie din
 

municipiul Botoşani situat În str. Dragoş Vodă nr. 60, În vederea obţinerii avizului conform al
 
Ministerului Educaţiei Naţionale şi Cercetării ştiinţifice şi punerii acestuia la dispoziţia
 

municipiului Botoşani cu destinaţia de spaţiu pentru arhivarea documentelor
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

analizând propunerile domnului viceprimar Cosmin Ionuţ Andrei privind aprobarea propunerii 
de schimbare a destinaţiei unui imobil - construcţie din municipiul Botoşani situat În str. Dragoş 

Vodă nr. 60, În vederea obţinerii avizului conform al Ministerului Educaţiei Naţionale şi Cercetării 

ştiinţifice şi punerii acestuia la dispoziţia municipiului Botoşani cu destinaţia de spaţiu pentru 
arhivarea documentelor, 

văzând raportul de specialitate comun al Serviciului Patrimoniu şi Serviciului Centrul de 
Informaţii pentru Cetăţeni, precum şi raportul de avizare al comisiei de specialitate a Consiliului local, 

în baza dispoziţiilor art. 112 alin. (6) din Legea educaţiei naţionale nr. 112011, cu modificările 

şi completările ulterioare, 
În temeiul art. 45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr. 21512001, republicată În 

Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr. 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂşTE: 

Art. I (1) Se aprobă propunerea de schimbare a destinaţiei unui imobil - construcţie În 
suprafaţă utilă de 287,8 m.p., compus din patru săli de clasă şi holul aferent acestora, aflate În 
administrarea Liceul Tehnologic .Elie Radu" - Botoşani, situat În municipiul Botoşani, str. Dragoş 

Vodă nr. 60, bun inclus În baza materială a învăţământului preuniversitar de stat din municipiul 
Botoşani, În vederea obţinerii avizului conform al Ministerului Educaţiei Naţionale şi Cercetării 

Ştiinţifice. 

(2) Bunul prevăzut la alin. (1) se identifică prin planşele anexe nr. I - 31a prezenta hotărâre. 

(3) În condiţiile în care Ministerul Educaţiei Naţionale şi Cercetării Ştiinţifice va aviza 
favorabil conform art. 112 alin. (6) din Legea educaţiei naţionale nr. 112011, cu modificările şi 

completările ulterioare, schimbarea destinaţiei imobilui - construcţie prevăzut la alin. (1), acesta va fi 
pus la dispoziţia municipiului Botoşani, cu destinaţia de spaţiu pentru arhivarea documentelor. 

Art. 2 Primarul municipiului Botosani, prin serviciile aparatului de specialitate va duce la 
Îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ,
 
Consilier, Brumă Mihai Cristin Secretar, Ioan Apostu
 

IBotoşani, 29 octombrie 2015 ! 

Nr.305 


